



Najlepsze mieszkania  
w mieście ... **na Krzykach**  
Niewielkie metraże z osobnymi kuchniami

**Rabaty do 50 000 zł**

▶▶▶ **Sprawdź** tel. 662 137 781 [www.zabrodzka.pl](http://www.zabrodzka.pl)

Rodzina  
na swoim  
od 5185 zł/m<sup>2</sup>

Szukaj Wrocław 21°C [Prognoza pogody](#) [Zmień miasto](#)

[Wiadomości](#) [Euro 2012](#) [Sport](#) [Komunikacja](#) [Biznes](#) [Kultura](#) [Forum](#) [Ogłoszenia](#) [Miejsca](#) Kontakt

[Gazeta.pl](#) [Wrocław](#) [Wiadomości z Wrocławia](#)

## Czy Polska będzie musiała oddać 200 mln zł dotacji?

Lubię to!

Wyślij

0

Michał Kokot | 01.06.2012, aktualizacja: 01.06.2012 13:30

AAA

**Skandaliczne uchybienia i nadużycia przy wydawaniu dotacji unijnych na Dolnym Śląsku zarzucił Polsce OLAF, unijna instytucja ds. korupcji i nadużyć finansowych. Chce od polskiego rządu zwrotu 200 mln zł unijnej pomocy.**



Fot. Mieczysław Michalak / AG

Joanna Naliwajko, była wicedyrektorka WUP

### ZOBACZ TAKŻE

[Wicedyrektorka urzędu pracy odbija się unijną czkawką](#)

[Marszałek Jurkowlaniec zwolnił urzędników od dotacji](#)

[ABW bada przekręty przy rozdziale dotacji](#)

OLAF kontrolował, jak wydawane były środki unijne w tzw. Programie Operacyjnym - Kapitał Ludzki na Dolnym Śląsku w 2008 roku. To pieniądze, które mogą trafić na tzw. miękkie projekty - związane np. ze szkoleniami dla bezrobotnych, czy też pracowników małych i średnich przedsiębiorstw.

W połowie 2008 roku wyszło na jaw, że Joanna Naliwajko wicedyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy (który rozdzielał dotacje) chciała załatwić z pominięciem procedur konkursowych dotację swojemu życiowemu partnerowi, a dzisiaj mężowi - Krzysztofowi Kuryłowiczowi. Jego firma - Akademia Kształcenia Europejskiego - miała w sumie dostać 12 mln zł. O sprawie napisały media i wówczas Naliwajko została zawieszona w obowiązkach służbowych i wyrzucona z DWUP, a nabory na dotacje unijne, w których mogła wpływać na ich ocenę, zostały zwrócone do ponownego rozpatrzenia. Ostatecznie Kuryłowicz nie dostał 12 mln zł unijnej dotacji.

### Promy Francja - Anglia

Już od 29 Euro Samochód + 4 pasażerów

### Mieszkania we Wrocławiu

Eleganckie Mieszkania w Centrum we Wspaniałej Okolicy. Sprawdź !

### Trawa z Rolki 4,99 zł/m

Najlepsza cena w Polsce Promocja tylko do końca czerwca

[Adkontekst](#)

Na tej podstawie OLAF wszczął cztery lata temu dochodzenie. Końcowy raport w tej sprawie trafił do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ubiegłym tygodniu. OLAF wytyka Polsce nie tylko rażące zaniedbania w wydawaniu środków unijnych, ale również brak kontroli ze strony ministerstwa.

Poza sprawą Joanny Naliwajko, OLAF wskazuje też na inne nieprawidłowości na Dolnym Śląsku. Gdy wicemarszałkiem województwa był Piotr Borys z PO (dzisiaj eurodeputowany), który odpowiadał za nadzór nad wydawaniem środków unijnych z PO-KL, jego żona Marzena Krauz-Borys była skarbnikiem stowarzyszenia starającego się o unijne dofinansowanie. Borys miał

REKLAMA



Rekrutacja 2012

[www.ue.wroc.pl](http://www.ue.wroc.pl)



reklama

dopytywać urzędników o to, na jakim etapie jest rozpatrzenie tego wniosku.

W raporcie pojawia się też nazwisko Ilony Antoniszyn-Klik z PSL, bylej wicedyrektor departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim (odpowiedzialny za nadzór nad wydawaniem środków z PO-KL), która dzień przed przyjściem na to stanowisko zajmowała się pisaniem wniosków o unijne dotacje. OLAF uznał to za "konflikt interesów". Podobnie zresztą miało być w przypadku następczyni Joanny Naliwajko na stanowisku wicedyrektora DWUP - Katarzyny Kiek. Zanim została wicedyrektorem była prezesem jednej z fundacji, która później dostała dofinansowanie unijne. Kiek formalnie zatwierdzała dotację dla fundacji, w której była wcześniej prezesem.

OLAF wspomina też o tym, że wrocławska prokuratura już postawiła zarzuty innej z osób, która miała wpływ na rozdzielanie dotacji unijnych. To Jerzy G., który w zamian za łapówki przydzielał dotacje, których wydawanie nadzorowała Dolnośląska Izba Rolnicza. G. został skazany niedawno na dwa lata więzienia w zawieszaniu na pięć.

OLAF domaga się zwrotu łącznie 47 mln euro, czyli ponad 200 mln zł, które Dolny Śląsk miał do dyspozycji w 2008 roku. Pieniądze te musiałyby zwrócić budżet państwa. Dokument ma na razie charakter rekomendacji, a ostateczna decyzja zapadnie podczas negocjacji polskiego rządu z Brukselą.



## Najnowsze wiadomości

[Triki piłkarskie i wybory miss. Dzisiaj w strefie kibica](#)  
[Młodociany przestępca terroryzował szkołę i podwórko](#)  
[Chcieli protestować przeciw nowej ustawie. Poddali się](#)  
[Poszkodowani w wypadku radiowozu zostają w szpitalu](#)  
[Dlaczego Schejbal odeszła ze "Szpilek na Giewoncie"](#)  
[Pożar pod Legnicą. Dwuletnie dziecko w szpitalu](#)  
[Polska reprezentacja jak husaria \[PRZEGLĄD MEDIÓW\]](#)

PODZIEL SIĘ

Facebook Nasza klasa Wykop Twitter LinkedIn Wyślij e-mailem

3 komentarze

Kup licencję

Ocena:

6 głosów

REKLAMA PAYPER.PL

**Czy Polska będzie musiała oddać 200 mln zł dota...** | yurgeo 03.06.12, 08:46  
 Niech oddają złodzieje!,a nie cały polski naród ma oddawać za złodziei!!!»

REKLAMA



REKLAMA

REKLAMA

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

24 h tydzień

[Policja wie, kto pobił stewardów na ...](#)  
[Leją piwo, sprzedają oscypki, czyli ...](#)  
[Przyjechali do Wrocławia, by u nas ...](#)  
[Poważny wypadek na ul. Wielkiej. ...](#)  
[Ta kobieta lepiej programuje od facetów. ...](#)  
[Czescy kibice zadowoleni z organizacji ...](#)  
["Rozstrzelaliśmy ochroniarzy" - humor ...](#)

Reklama

